.4

a

S (âmara4aunittpaI be
- - 	 QEMabo bz 'ão Paulo

TERRA DA MANGA

AUTOG14AFO N.° 3981/2019 	Lei 11.0

PROJETO DE LET N.° 004/2019 do Executivo:

"DISPÔE SOBRE ExnNcAo E cRxAcAo DE
SiMBOLO, BEM COMO ALTERA A CLASSIFICAçAO
DE CARGOS NA TABELA CONSTANtE DO ANEXO I,
CONSTANTE DA LEI MUNICIPAL N.° 1702/93, COM
SUAS POSTERIORES ALTERAcÔES, NA FORMA QUE
ESPECIFICA"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 0. Fica extinto 0 seguinte nivel no Anexo I, da Lei fl.0  1702193, corn suas
posteriores alteraçoes, regidos pela Consolidação das Leis de Trabalho, no
qüal se enquadravam os cargos de Agentes Cornunitérios de Saüde e dos
Agentes de Combate as Endemias, a saber:

ra
R$ 1.181,88

ARTIGO 20. Fica criado o seguinte nIvel no Anexo I, da Lei fl. 0  1702/93, corn suas
posteriores alteraçöes, regidos pela Consolidação das Leis de Trabaiho, a
saber

JA

ARTIGO 30. 0 nivel dos Agentes Comunitários de Saüde e dos Agentes de Combate
asEndemias passa a ser, exclusivarnente no exerciclo de 2019, no valor de
R$ 1.250,00 (urn mil e duzentos e cinquenta reals) correspondente ao nIvel
salarial J.1, constante do Anexo I da Lei Municipal fl. 0  1702/93 corn suas
posteriores alteraçôes, a saber:

Paragrafo Unico: A alteraçâo do piso salarial dos cargos rnencionados no caput deste
artigo é em curnprimento ao disposto no inciso 10, § 1 1 , art. 91  da Lei
Federal n.° 13.708, de 14 de agosto de 2018, qua "Altera a Lei n o
11.350, de 5 de outubro de 2006, para modiuicar normas que
regulam o exercicio profissional dos Agentes Comunitários de
Saüde e dos Agentes de Combate as Endemias".

mvv~'

(âmarauntctpaI be 3farbinopoI15
Qftabo be 9pao 9auto

TERRADAMANGA

ARTIGO 40. Os As despesas decorrentes corn a execuçao da presente lei correrâo por
conta de dotaçOes próprias, consignadas no orçamento vigente, se necessária
suplernentada.

ARTIGO 51. Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubticaçâo, retroagindo seus efeitos a
partir de l°de janeiro de 2019, revogadas as disposiçoes em contrário.

Jardinopolis, 05 de fevereiro de 2019.

Rodf1Ues
Presidente

¼.,cill a Municipal de Jardinópofls-SP

REGISTRADO B PUBLICADO na Secretaria da Camara Municipal de Jardinópolis-
SP, aos cthco dias do mês de fevereiro de 2019.

André LJigkar3ta
9 Secretárjo

camara Municipal de JardinOpoh-Sp